
 

 
 
 
 

 

 

S íd lo :  Mar iánské  nám.  2 /2 ,  110 01   Praha  1  
Pracoviš tě :  Jungmannova  35 /29,  110 00   Praha  1  
t e l . :  Kontaktn í  cen t rum:  12  444,  fax:  236 007  157 
e -mai l :  posta@praha .eu ,  ID DS:  48ia97h 

 

 
Váš dopis zn./ze dne Č.j. Vyřizuje / linka Datum 
03. 01. 2017 MHMP   72880/2017 Mgr. Tereza 

Kolaříková / 2766 
17. 01. 2017 

Sp. zn.  
S-MHMP   17685/2017  Počet listů 2/ příloh 0 

 

Věc: Oznámení o výši úhrady za poskytnutí informací 
 
Vážený pane Šinágle,  
 
 Magistrát hlavního města Prahy (dále také „povinný subjekt“) obdržel dne 3. 1. 2017 
Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), v níž žádáte následující informace: 
 
1. „Kolik platí a jak dlouho ještě MHMP bude platit za pronájem Paláce Škoda? 
2. Kolik peněz získal MHMP prodejem či získává pronájmem budov, které úředníci opustili? 
3. Kolik lidí zaměstnává MHMP a kolik se jich přestěhovalo do Paláce Škoda? 
4. Jaké byly celkové náklady na provoz budov pro úředníky MHMP před přestěhováním do 

Paláce Škoda ročně? 
5. Jaké jsou celkové náklady dnes ročně, včetně nákladů za pronájem Paláce Škoda? 
6. Zvažuje MHMP podat trestní oznámení na bývalé odpovědné za způsobenou škodu pod 

vedením primátora Pavla Béma?“ (dále jen „žádost“). 
 

Podle § 17 odst. 1 InfZ mohou povinné subjekty požadovat v souvislosti s poskytování 
informací úhradu ve výši, která nesmí přesáhnout náklady spojené s pořízením kopií, opatřením 
technických nosičů dat a s odesláním informací žadateli; povinný subjekt může žádat úhradu za 
mimořádné rozsáhlé vyhledávání informací. Sazebník úhrad nákladů povinného subjektu za 
poskytování informací v souladu s § 5 odst. 1 písm. f) InfZ je dostupný na 
http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/povinne_zverejnovane_informace/sazebnik_uhra
d_za_informace_poskytovane.html. 

 
Povinný subjekt vyhledal Vámi požadované informace a s odkazem na § 17 odst. 1 a 3 

InfZ Vám sděluje Výši požadované úhrady spolu se způsobem jejího výpočtu: 
 

 Celková výše úhrady: …… 250 Kč/hod. x 7 hod. ..……. 1.750 Kč 
 
Vzhledem k tomu, že v žádosti požadujete souhrnné informace za dlouhé časové období, 

musel povinný subjekt přistoupit k mimořádně rozsáhlému vyhledávání, které je podle 
zveřejněného sazebníku zpoplatněno částkou 250 Kč za každou započatou hodinu vyhledávání. 
Čas potřebný k vyhledání Vámi požadovaných informací je v souhrnu 7 hodin.  Povinný subjekt 
nemá požadované informace v požadovaném formátu k dispozici, proto byli pracovníci 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
Odbor "Kancelář ředitele Magistrátu"  

*MHMPXP5QNUL3* 
MHMPXP5QNUL3 

   
 Vážený pan 

Jan Šinágl 
Bratří Nejedlých 335 
267 53 Žebrák 
ID DS: qqufvh3 

 

   

mailto:posta@praha.eu


2 

z různých odborů Magistrátu nuceni na určitou dobu přerušit či odložit plnění svých ostatních 
úkolů a cíleně se věnovat vyhledávání požadovaných informací. Celkem byly do vyhledávání a 
sestavování informace zahrnuty 4 odbory povinného subjektu, přičemž Vám účtujeme pouze 
níže zdůvodněné rozsáhlé vyhledávání informací pracovníků odboru služeb, kteří tímto 
vyhledáváním strávili nejvíce času. Dále se na vyhledávání podílel odbor personální, odbor 
hospodaření s majetkem a konsolidaci poskytnutých dat prováděl odbor Kancelář ředitele 
Magistrátu. 

 
Odborem služeb byl vyhotoven přehled nájemného a facility managementu od uzavření 

smlouvy do data ukončení pronájmu objektu Škodova paláce, stanoveného v dohodě o narovnání 
smlouvy. Byla zohledněna výše čtvrtletního nájemného se zohledněním inflace v jednotlivých 
letech a následně propočet nově stanoveného nájemného dle dohody o narovnání, včetně 
vyčíslení výše facility managementu. Vyhotovení přehledu předcházela kontrola a vyhledání 
uskutečněných plateb z ekonomických aplikací po jednotlivých letech s vazbou na smluvní 
podmínky. Doba zpracování - 2 hodiny.  

 
Náklady na objekt Škodova paláce zohledňuje samostatná souhrnná tabulka. Podkladem 

k vyhotovení bylo dohledání, porovnání a kontrola stavu nákladů za objekt a za jednotlivá účetní 
období 2006-2016. Za roky 2006 - 2011 byly vyhledávání a kontrola ztíženy v důsledku 
zatřídění nákladů na konkrétní objekt nebo neexistence identifikátoru objektu v účetní a 
rozpočtové evidenci. Zde bylo nezbytné provést podrobnou položkovou kontrolu výdajů. 
Počínaje rokem 2012 lze náklady dohledat dle stanoveného identifikátoru objektu, přesto i v 
účetních obdobích 2012-2016 byla provedena položková kontrola výdajů. Náklady byly dále 
rozděleny dle charakteru plnění resp. dle členění na rozpočtových položkách. Doba zpracování - 
5 hodin.  
 
Výše uvedené náklady je možno uhradit:  
 

a) převodem z účtu u peněžního ústavu na účet č. 19-5157998/6000, s uvedením 
variabilního symbolu 7199000003 a konstantního symbolu 558;  

b) v hotovosti v pokladnách Magistrátu, budova Škodův palác, Jungmannova 35/29, 110 
00 Praha 1. 

 
Poskytnutí informace je vázáno zaplacením požadované úhrady. Jestliže úhradu do 60 

dnů ode dne doručení tohoto oznámení nezaplatíte, bude Vaše žádost dle ustanovení § 17 odst. 5 
InfZ odložena. Proti výši úhrady můžete podat stížnost podle § 16a odst. 1 písm. d) InfZ, a to u 
Magistrátu hlavního města Prahy, ve lhůtě do 30 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. 
O stížnosti bude rozhodovat Ministerstvo vnitra České republiky. Po dobu vyřizování stížnosti 
lhůta pro zaplacení úhrady neběží. 
 
S pozdravem 
 
 
 
 

JUDr. Martina Děvěrová, MPA 
ředitelka Magistrátu hlavního města Prahy 

elektronicky podepsáno 
 


		2017-01-17T15:23:00+0100
	JUDr. Martina Děvěrová




